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COLEXON Energy AG installerer verdens største tagbaserede tynd-
film solcelleanlæg på 4,64 MWp i Brandenburg, Tyskland 
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17. juli 2009 
 
COLEXON installerer det største tagbaserede solcelleanlæg i Brandenburg 
 


- 4,64 Megawatt-Peak (MWp) anlæg forsyner årligt mere end 1000 husstande i 
Brandenburg med grøn elektricitet 


- Reduktion af CO2 udslip med ca. 3.900 tons 
- Fuld ordrebog på trods af finansiel krise 


 
Hamborg d. 17. juli 2009: Ulrich Junghanns, økonomiminister i Brandenburg, og Thorsten 
Preugschas, CEO i COLEXON, har indviet verdens største tagbaserede solcelleanlæg 
med tyndfilm teknologi. Ved at opføre solcelleanlægget med en kapacitet på 4,64 MWp i 
Hassleben har COLEXON for tredje gang sat verdensrekord inden for dette segment. 
 
I forbindelse med opførelsen af anlægget er 64.000 moduler blevet installeret på et ikke 
tidligere anvendt tagareal på 193.000 m2, hvilket svarer til mere end 10 fodboldbaner. 
 
Af hensyn til omkostninger og effektivitet er 10.000 af de 64.000 installerede moduler 
blevet løftet op på taget med helikopter. Tyndfilm modulerne er blevet produceret i 
Brandenburg af First Solar, verdens førende inden for innovativ tyndfilm teknologi. 
 
Solcellenanlægget genererer en estimeret el-produktion på ca. 4,4 mio. kWh/år, hvilket 
svarer til et års forsyning af grøn elektricitet til mere end 1.000 fire-personers husstande i 
Brandenburg. Baseret på den nuværende feed-in tarif på 43,99 cent/kWh vil investor 
genererer afkast på mere end EUR 1,9 mio. pr. år. Samtidig vil anlægget opnå en årlig 
reduktion i CO2 udledning på mere end 3.900 tons. 
 
COLEXON har allerede accepteret udvidelse af anlægget med yderligere 1,2 Megawatt, 
hvilket svarer til størrelsen på mere end 3½ fodboldbaner. 
 
”Vi er glade for at skabt en økonomisk og miljømæssig fordel for regionen Brandenburg”, 
siger Thorsten Preugschas, CEO i COLEXON Energy AG. ”Udnyttelsen af ikke tidligere 
udnyttet tagareal giver fantastiske muligheder for at bringe den forureningsfri 
strømgeneration et stort skridt fremad i Tyskland. Dette projekt viser endnu engang vores 
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kompetencer som en af de ledende projektdevelopere af større tyndfilm taganlæg”, 
forklarer Thorsten Preugschas. 
 
Indvielsen blev overværet af lokale og regionale politikere, repræsentanter for deltagende 
virksomheder såvel som repræsentanter fra medierne. I løbet af en guided tour havde 
gæsterne mulighed for at besøge anlægget på nærmeste hold. Udover besøget på taget 
var det muligt af se anlægget fra blæsende højder ved brug af en elevationsplatform. 
 
Brandenburgs økonomiminister, Ulrich Junghanns, er overbevist om, at dette projekt tjener 
som et førsteklasses eksempel. Han vurderede anlægget som en vigtig milepæl for 
udviklingen af vedvarende energikilder i regionen Brandenburg. ”Dette projekt”, sagde 
Junghanns, ”har en vigtig stimulerende effekt på vores region for så vidt angår 
beskæftigelse og investeringer.” 
 
COLEXONs strategi, at fokusere på innovativ og effektiv tyndfilm teknologi, har endnu 
engang vist sig at være en favorabel forudsætning for at imødegå de nuværende 
vanskelige markedsbetingelser. Modsat trenden i solarindustrien er ordrebøgerne fulde. 
Yderligere projekter med en kapacitet på 7,44 MWp er under konstruktion. 
 
Yderligere information: 
For flere detaljer om projektet se venligst vores hjemmeside: 
http://www.colexon.de/content/en/_references/hassleben.php?pl=1779&bstart=0 
 
Om COLEXON Energy AG 
Den internationale COLEXON koncern er en af de ledende producent-uafhængige system 
integratorer i solenergisektoren. Selskabet designer og installerer turnkey solcelleanlæg 
for institutionelle og private investorer i Tyskland og i udlandet. COLEXON har 
specialiseret sig i realiseringen af afkastsoptimerede og større solcelleprojekter (fra 100 
kWp og op.) COLEXON Energy AG er noteret i Prime Standard segmentet på Frankfurter 
Börse. 
 
 
Kontakt COLEXON 
Jan Hutterer 
COLEXON Energy AG 
Grosse Elbstrasse 45 
22767 Hamburg 
Tyskland 
Tel. +49 (0)40. 28 00 31-100 
Fax: +49 (0)40. 28 00 31-101 
E-mail: hutterer@colexon.de 
www.colexon.com 







Seite 3 von 3 


 


 
COLEXON Energy AG 
ISIN: DE0005250708 
WKN: 525070 
Prime Standard, Børsen i Frankfurt 
 
 
 





